
Komise Rady L ibereckého kra je  pro  nak ládání  
s nemovi tým majetkem kra je

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 619 • fax: + 420 485 226 444 
e-mail: petr.stanek@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS Č. 2

ze ZASEDÁNÍ KOMISE RADY LIBERECKÉHO KRAJE 
PRO NAKLÁDÁNÍ S NEMOVITÝM MAJETKEM KRAJE

konané dne 26. 2. 2019

Přítomni: Ing. Jitka Volfová (přítomna od bodu č. 5), Mgr. Pavel Svoboda, Ing. Vladimír Koudelka, Ing. 
Andrea Klimečková, Ing. Anna Matoušková, Ing. Jiří Hnilička, Ing. Ivana Míčková, Ing. Petr Neumann,
Robert Táborský, Mgr. Jaroslav Havelka, Mgr. Bělohradský

Omluveni: Ing. Jan Sviták, Mgr. Petr Tulpa, Ing. Drahomír Nesvadba, Bc. Tomáš Charypar,

Zasedání komise zahájil tajemník komise v 10:45 hod. Tajemník komise Mgr. Petr Staněk po kontrole 
prezenční listiny konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Přítomní členové komise schválili program
a komise zahájila projednávání jednotlivých bodů. Žádné připomínky k zápisu zasedání komise                       
č. 1/2019 nebyly podány.

*********************

K bodu č. 1 - Usnesení č. 02/19/MK/015

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 277/2 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 277/3 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 52 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od
''''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''' ''' ''''' ''''' ''''''''''''' ''''' ''' ''''''''' ''''''' '''''' '''' '''''''''''',
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 7.100 Kč (slovy: sedm tisíc sto korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro:10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato
(Nebyla přítomna Ing. Volfová)   

K bodu č. 2 - Usnesení č. 02/19/MK/016

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 978/11 o výměře 96 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 978/37 o výměře 51 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 978/38 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice 
v katastrálním území Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 154
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od '''''''''''' 



2

'''''''''''''''''''' '''''''''' ''''' ''''' '''''' '''' ''''''''''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši
12.540 Kč (slovy: dvanáct tisíc pět set čtyřicet korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato
(Nebyla přítomna Ing. Volfová)

K bodu č. 3 - Usnesení č. 02/19/MK/017

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 764/10 o výměře 232 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 764/11 o výměře 16 m2, 
ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 770/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice v katastrálním území 
Hrubá Skála, obci Hrubá Skála, evidovaných na listu vlastnictví č. 58 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od ''''''''' '''''''''''' '''''''''' ''''''''''''''''''' '''''' 
''''''''''' '''''''''' ''''''''', za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 17.100 Kč (slovy:
sedmnáct tisíc sto korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro:10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato
(Nebyla přítomna Ing. Volfová)

K bodu č. 4 - Usnesení č. 02/19/MK/018

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 470, ovocný sad, a části p.p.č. 4151, ostatní plocha, jiná plocha, 
sloučených do nově vzniklé p.p.č. 470/1 o výměře 2524 m2, zahrada, vymezené geometrickým 
plánem č. 3096-2267/2018 ze dne 16. 10. 2018, v katastrálním území Semily, obci Semily, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily,  IČO 00276111, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 853.112 Kč bez DPH (slovy: osm set padesát tři tisíc sto 
dvanáct korun českých bez DPH), tj. 338 Kč / m2 bez DPH, kdy k uvedené kupní ceně bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů a náklady na vypracování 
geometrického plánu ve výši 4.500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých), do 90 dnů ode dne 
nabytí právní moci stavebního povolení,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci
Služby sociální péče TEREZA, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČO 00193771, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 10(všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato
(Nebyla přítomna Ing. Volfová)



3

K bodu č. 5 - Usnesení č. 02/19/MK/019

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého s c h v á l i t:

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I – Staré Město, IČO 46744991, a to:

- p.p.č. 768 o výměře 206 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části obce 
Liberec I – Staré Město, č.p. 694, adminis.,

- část p.p.č. 767/1 o výměře 402 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 5548-127/2018 ze dne 16. 5. 2018, 

v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 10154 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, za minimální prodejní 
cenu ve výši 6.800.000Kč (slovy: šest miliónů osm set tisíc korun českých),

b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 

předseda: MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením 
resortu zdravotnictví,
člen: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená řízením 
resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky,
člen: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Ivana Míčková, odborná pracovnice - rozpočet odboru zdravotnictví a vztah 
rozpočtů p.o. ke zřizovateli, účetní administrace Investičního fondu kraje

Pro: 11(všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 6 - Usnesení č. 02/19/MK/020

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého s c h v á l i t:

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace OSTARA, se sídlem 
Pivovarská 693, Cvikov, 471 54, IČO 48282944, a to:
- st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci 

Mařenice, č.p. 204, bydlení,
- st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci 

Mařenice, č.p. 241, bydlení,
- p.p.č. 791 o výměře 183 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 794 o výměře 590 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 795 o výměře 417 m2, vodní plocha,
- p.p.č. 796 o výměře 4481 m2, zahrada,
- p.p.č. 802 o výměře 928 m2, zahrada,
- p.p.č. 815/4 o výměře 583 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 815/8, o výměře 22 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 2006 o výměře 158 m2, trvalý travní porost, 
nacházejících se v katastrálním území Mařenice, obci Mařenice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 103 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a dále 



4

- p.p.č. 660/4 o výměře 750 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v katastrálním území Naděje, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1167 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

za minimální prodejní cenu ve výši 3.900.000 Kč (slovy: tři milióny devět set tisíc korun českých), 
s tím, že k st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
v obci Mařenice, č.p. 204, bydlení, st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba v obci Mařenice, č.p. 241, bydlení, bude zřízena služebnost spočívající 
v povinnosti každého vlastníka se zdržet poskytování pobytových služeb sociální péče, a to jak 
osobně, tak prostřednictvím třetích osob, kdy služebnost bude zřízena na dobu určitou, a to do 
30.11.2035 a v případě porušení tohoto omezení bude stanovena smluvní pokuta ve výši 0,5 % 
z kupní ceny předmětu převodu za každý den provozování pobytové služby sociální péče,

b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 

předseda: Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu 
sociálních věcí,
člen: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená řízením 
resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky,
člen: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Andrea Klimečková, finanční referent odboru sociálních věcí

Pro: 11(všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 7 - Usnesení č. 02/19/MK/021

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí: části p.p.č. 3276/3 o předpokládané výměře 1169 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Příchovice u Kořenova, obci Kořenov, evidované na listu vlastnictví č. 1158 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od
'''''''''''''' ''''''''' '' '''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''''' '''''' ''''''''', za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke stavbě " Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov",

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou.

Pro: 10 Proti: Zdržel se: 1 (Mgr. Svoboda) Přijato
Mgr. Svoboda se zdržel hlasování z důvodu střetu zájmů.



5

K bodu č. 8 - Usnesení č. 02/19/MK/022

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s předběžným záměrem koupě části st.p.č. 9 o výměře cca 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
části p.p.č. 23/1 o výměře cca 7 m2, zahrada, a části p.p.č. 23/2 o výměře cca 52 m2, zahrada, 
v katastrálním území Vlčetín u Bílé, obci Bílá, evidovaných na listu vlastnictví č. 83 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od ''''''''''''' '''''''''''' '' '''''''''''' 
'''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''' ''' '''''' '''' '''''', za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve 
výši 200 Kč/ m2

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 11(všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 9 - Usnesení č. 02/19/MK/023

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí části p.p.č. 108/2 o výměře 80 m2, nově označené jako p.p.č. 108/7, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 856-113/2018 ze dne 1. 6. 2018, v katastrálním území 
Žandov u České Lípy, obci Žandov, evidované na listu vlastnictví č. 970 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od '''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' ''''''''''''' 
'''''' '''' '''''''''' '''''''', za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 8.000 Kč (slovy: osm 
tisíc korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 10 - Usnesení č. 02/19/MK/024

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí:
- části p.p.č. 2014 o předpokládané výměře cca 41 m2, trvalý travní porost,  části p.p.č. 2015/1 
o předpokládané výměře cca 356 m2, zahrada, části p.p.č. 2015/2 o předpokládané výměře cca 48 
m2, trvalý travní porost, části st.p.č. 354 o předpokládané výměře cca 114 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, v katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 146 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,                           
od '''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''' '''''' '''' '''''''''' '''', za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2 u p.p.č. 2014 a 2015/2 v k.ú. Roprachtice, ve výši 
200 Kč za m2 u p.p.č. 2015/1 v k.ú. Roprachtice, ve výši 300 Kč za m2 u st.p.č. 354 
v k.ú. Roprachtice, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí
ke stavbě " Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov",



6

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 11 (všichni přítomní)            Proti:             Zdržel se: Přijato

K bodu č. 11- Usnesení č. 02/19/MK/025

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího darování nemovité věci věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to: 

- p.p.č. 1926/1 o výměře 9955 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Tanvald, obci 
Tanvald, evidované na listu vlastnictví č. 1467 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně vyřazovaného tělesa č. III/29023 (od staničení 
0,00 km do staničení 1,260 km), městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, 
IČO 00262587, předpokládaná hodnota daru pozemku dle účetní evidence činí 995.500 Kč, 
zůstatková cena tělesa komunikace č. III/290023 k 31. 12. 2018 činí 32.668.102,62 Kč, nejpozději 
do 31. 12. 2022 s ohledem na 5 letou udržitelnost projektu rekonstrukce silnice v rámci akce ROP.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 12 - Usnesení č. 02/19/MK/026

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího darování nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace a to: 

- části p.p.č. 1466/2 o předpokládané výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Zdislava, obci Zdislava, evidované na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, městysi Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Křižany, 
IČO 00481491, předpokládaná hodnota daru dle účetní evidence činí 437,50 Kč, do šesti měsíců 
ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Bezpečná náves - řešení 
bezpečnosti dopravní na návsi Městysu Zdislava“.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 13 - Usnesení č. 02/19/MK/027

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to: 

- části p.p.č. 1907/3 o předpokládané výměře 2228 m2, ostatní plocha, silnice, a části p.p.č. 1824/5 o 
předpokládané výměře 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 
Chuchelna, obci Chuchelna, evidovaných na listu vlastnictví č. 415 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, obci Chuchelna, se sídlem Chuchelna 269, 
513 01 Semily, IČO 00275760, předpokládaná hodnota daru dle účetní evidence činí 49.014 Kč,
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Bezpečný 
chodník Chuchelna – Semily“.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato



7

Bod č. 14 - Usnesení č. 02/19/MK/028

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to: 

- části p.p.č. 1485/1 o předpokládané výměře 291 m2, ostatní plocha, silnice,
- části p.p.č. 4115/1 o předpokládané výměře 1691 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 4117/1 o předpokládané výměře 132 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Semily, obci Semily, evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, městu Semily, se sídlem Husova 82, 
513 01 Semily, IČO 00276111, předpokládaná hodnota daru dle účetní evidence činí 126.840 Kč,
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Bezpečný 
chodník Chuchelna – Semily“.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 15 Usnesení č. 02/19/MK/029

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace a to: 

- části p.p.č. 1282/1 o výměře 171 m2, nově označené jako p.p.č. 1282/18, ostatní plocha, jiná 
plocha,

- části p.p.č. 1282/1 o výměře 1406 m2, nově označené jako p.p.č. 1282/19, ostatní plocha, jiná 
plocha, 

- části p.p.č. 1282/1 o výměře 286 m2, nově označené jako p.p.č. 1282/20, ostatní plocha, jiná 
plocha, 

vymezených geometrickým plánem č. 1172-134/2018 ze dne 30. 11. 2018, v katastrálním území 
Mašov u Turnova, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 
335, 511 01 Turnov, IČO 00276227.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 16 Usnesení č. 02/19/MK/030

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s bezúplatným převodem:

- p.p.č. 391/3 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice,
v katastrálním území Andělská Hora u Chrastavy, obci Chrastava, evidované na listu vlastnictví 
č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,

- p.p.č. 719/8 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1831/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1831/3 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1831/5 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2057 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2058 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2059 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice,
v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,



8

od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 –
Žižkov, IČO 01312774,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 17 Usnesení č. 02/19/MK/031

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s bezúplatným převodem:
- p.p.č. 978/23 o výměře 2480 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 978/42 o výměře 131 m2, ostatní plocha, silnice,
v katastrálním území Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,

- p.p.č. 1323/8 o výměře 207 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1323/9 o výměře 71 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1323/10 o výměře 1768 m2, ostatní plocha, silnice,
v katastrálním území Zálesní Lhota, obci Studenec, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,

od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 –
Žižkov, IČO 01312774,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 18 Usnesení č. 02/19/MK/032

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem s c h v á l u j e záměr 
budoucího prodeje nemovité věci ve správě ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to:

- části p.p.č. 810/2 o výměře 307 m2, ostatní plocha, silnice, a části p.p.č. 810/3 o výměře 738 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Ktová, obci Ktová, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 68 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha, IČO 65993390, za 
předpokládanou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2956/046/2018 ze dne 
21. 11. 2018 ve výši 298.500 Kč (slovy: dvě stě devadesát osm tisíc pět set korun českých).

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 19 Usnesení č. 02/19/MK/033

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:



9

Libereckého kraje jako vlastníka pozemků s realizací projektu vybudování zpevněné plochy 
a ohrazení pro kontejnerové stání s nádobami na využitelné složky komunálního odpadu na části
p.p.č. 250, zastavěná plocha a nádvoří a části p.p.č. 256/13, ostatní plocha, zeleň, o předpokládané 
výměře 25m2, a dále části p.p.č. 2249/1 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním 
území Jilemnice, obci Jilemnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 497 a č. 704 pro Katastrální 
úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČO 00275808, za podmínky, že stavbou nesmí být dotčen javor, 
který byl v daném místě na p.p.č. 2249/1 vysazen před cca 6 lety a provoz na komunikaci dle 
platných právních předpisů, a dále majetkoprávního vypořádání před vlastní realizací stavby.

Pro: 11 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

…………..…………..............
Ing. Jitka Volfová

předsedkyně Komise Rady Libereckého kraje
pro nakládání s nemovitým majetkem kraje


	člen: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená řízením resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky,

